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Wójt Gminy Legnickie Pole 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony  

na dzierżawę niezabudowanej nieruchomości rolnej,  
działki nr 115/10 powierzchni 0,0537 ha  

w obrębie Bartoszów 

Warunki przetargu:
1.  Przetarg odbędzie się w dniu 27.10.2021 r. o godz. 1000 w siedzibie Urzędu Gminyw Legnickim Polu 

ul. Dientzenhofera 1. 
2.Opis nieruchomości:

1) Oznaczenie nieruchomości: działka nr 115/10 powierzchni 0,0537 ha
2) Nr Księgi Wieczystej: LE1L/00091330/2
3) Obciążenia nieruchomości: brak obciążeń
4) Właściciel: Gmina Legnickie Pole
5) Przeznaczenie w planie: w terenie oznaczonym symbolem 3 MN - teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej.  
6) Opis nieruchomości: przedmiotem przetargu jest nieruchomość rolna, niezabudowana.

3. Nieruchomość przeznacza się do dzierżawy na okres do 3 lat, pod uprawy polowe.
4.  Wywoławcza stawka roczna czynszu za dzierżawę nieruchomości wynosi  11,00 zł brutto (słownie: je-

denaście złotych 00/100).
5.  Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie  w a d i u m  w wysokości 2, 00 zł w pieniądzu, w 

formie przelewu bankowego z określeniem przedmiotu przetargu, na rachunek bankowy Gminy Legnic-
kie Pole nr 37 8649 1031 2001 0000 0101 0003 Bank Spółdzielczy w Legnicy Oddział w Legnickim Polu, ul. 
Św. Jadwigi. Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 25 października 2021 r. 

6.  Postąpienie: o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

7.  Osoby biorące udział w przetargu powinny posiadać: dowód osobisty lub paszport, dowód wpłaty wa-
dium, pełnomocnictwo lub inne dokumenty wykazujące umocowanie do reprezentacji podmiotu przy-
stępującego do przetargu poświadczone notarialnie, oświadczenie, że uczestnik zapoznał się z regula-
minem przetargu.

8.  Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu , który wygra przetarg ulega zarachowaniu na poczet 
czynszu. Pozostałym uczestnikom wpłacone wadium zostanie zwrócone niezwłocznie, jednak nie póź-
niej niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu. 

9.  Osoba wygrywająca przetarg jest zobowiązana w terminie 10 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu do 
zawarcia umowy. Odstąpienie od zawarcia umowy powoduje utratę wadium.

10.  Wójt Gminy Legnickie Pole zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów lub jego 
unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych przyczyn.

Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono dnia 23.09.2021 r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Legnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.
legnickiepole.pl.
Szczegółowe informacje na temat nieruchomości i warunków przetargu, można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny Legnickie Pole, tel. (76) 85 82 816.

Pracownicy legnickiego MOPS-u żądają podwyżki 
– o 1000 złotych od stycznia 2022 roku

Paweł Jantura

Pracownicy MOPS-u już 
w czerwcu br. napisali 
do prezydenta Legnicy 
list z postulatem wzro-

stu płacy zasadniczej o 1000 zł 
od stycznia 2022 r. 

- Z powodu braku podwy-
żek w 2020 i 2021 roku sytuacja 
płacowa pracowników MOPS i 
DPS osiągnęła stan krytyczny. 
40 procent pracowników otrzy-
mało w styczniu podwyżkę 
z uwagi na wzrost minimal-
nego wynagrodzenia. W przy-
szłym roku taką regulację może 
otrzymać większość pracowni-
ków. Średnia płaca zasadnicza 
w większości placówek plasuje 
się poniżej 3000 zł. Sytuacja ta 
jest upokarzająca dla pracowni-
ków. Poziom wynagrodzeń jest 
nieadekwatny do zakresu wyko-
nywanych zadań, obowiązków i 
stopnia odpowiedzialności oraz 
poziomu wykształcenia i wiedzy 
specjalistycznej - pisali związ-
kowcy do gospodarza miasta 
przed trzema miesiącami.

Prezydent Tadeusz Krza-
kowski na list im odpisał, ale 
do tematu podwyżek nie usto-
sunkował się. Dlatego „Soli-

darność” wystosowała kolejne 
pismo.

Poniżej stanowisko 
związku zawodowego i list do 
prezydenta Tadeusza Krzakow-
skiego.

„Komisja Międzyzakła-
dowa NSZZ „Solidarność” 
w MOPS w Legnicy ponow-
nie zwróciła się do Prezydenta 
Legnicy o udzielenie konkret-
nej odpowiedzi na zgłoszone 
postulaty o zabezpieczenie środ-
ków w budżecie miasta na 2022 
rok przeznaczonych na wzrost 
płacy zasadniczej o 1000 zł dla 
wszystkich pracowników zatrud-
nionych w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej i Domu 
Pomocy Społecznej w Legnicy. 
W przesłanym do nas piśmie 
Prezydent Legnicy nie podał 
żadnych konkretnych informa-
cji dotyczących tych środków.

Nadmieniamy, że w 2022 
roku wynagrodzenie zasadni-
cze na poziomie płacy mini-
malnej będzie otrzymywać nie-
malże 300 osób zatrudnionych 
w MOPS i DPS. Jest to sytu-
acja tym bardziej skandaliczna, 
że rekordowa inflacja (utrzymu-
jąca się na poziomie 5%) realnie 
obniża nasze wynagrodzenia, co 

powinno być brane pod uwagę 
przy ustalaniu budżetu miasta. 
Pod pismami skierowanymi do 
Prezydenta Legnicy popierają-
cymi działania Związku podpi-
sali się niemal wszyscy pracow-
nicy, co świadczy o dużej deter-
minacji załogi. Otrzymali odpo-
wiedź identycznej treści jaka 
została przesłana do Związku. 
Sytuacja ta jest upokarzająca 
dla pracowników, czują się zlek-
ceważeni. W przesłanym piśmie 
Prezydent wspomina o wsparciu 
w okresie epidemii dla pracow-
ników. Zapewnienie podstawo-
wych środków ochrony osobi-
stej oraz odpowiednia organiza-
cja pracy jest jednak obowiąz-
kiem pracodawcy, wynikającym 
z obowiązujących przepisów. 
Oznacza to, że środki na ten cel 
powinny być zabezpieczone w 
budżecie miasta, niezależnie od 

środków na podwyżki dla pra-
cowników.

Niskie zarobki powodują 
braki kadrowe, w chwili obecnej 
w MOPS i DPS nie ma podań o 
pracę m.in. na stanowisko pra-
cownika socjalnego, psycho-
loga, wychowawcy, pielęgniarki. 
Pracownicy w DPS myślą o 
zmianie pracy na sektor służby 
zdrowia. Zaniedbania płacowe 
w perspektywie czasu spowo-
dują obniżenie jakości usług dla 
mieszkańców Legnicy.

Prezydent odnosi się do 
sytuacji gospodarczo – finan-
sowej Legnicy, wskazując na 
konieczność oszczędności w 
związku z pandemią. Ze spra-
wozdania finansowego za 
2020 rok dowiedzieć się jed-
nak można o nadwyżce budże-
towej w wysokości ponad 4,7 
mln zł.  Nadmienić przy tym 

Szykuje się kolejny konflikt na linii Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
– urząd miasta. Komisja zakładowa NSZZ „Solidarność”  
w legnickim MOPS-ie zwróciła się do prezydenta Tadeusza Krzakowskiego  
z listem, w którym domaga się konkretnej odpowiedzi na pytanie o podwyżki.

należy, że nie otrzymaliśmy 
podwyżki od 2019 roku – pan-
demia nie tłumaczy więc w żad-
nym wypadku zaniedbań płaco-
wych. Nie można zapomnieć 
przy tym, że my pracownicy 
również jesteśmy mieszkań-
cami Legnicy i również odczu-
wamy skutki obecnej sytuacji 
epidemiologicznej.

Uważamy, że docenienie 
pracy pracowników powinno 
odzwierciedlać się w poziomie 
ich wynagrodzeń, za który odpo-

wiadają władze miasta. Pra-
cownicy słowami uznania nie 
zapewnią godnego bytu swoim 
dzieciom i nie opłacą rachun-
ków. W związku z powyższym 
oczekujemy podjęcia przez Pre-
zydenta Legnicy stosownych 
działań. W wypadku niespeł-
nienia naszych postulatów   zor-
ganizujemy akcję protestacyjną 
oraz skorzystamy z odpowied-
nich procedur zawartych w 
ustawie o rozwiązywaniu spo-
rów zbiorowych”.



Stomatologia Pastor to wy-
sokospecjalistyczny gabinet, 
w którym zajmujemy się le-
czeniem ortodontycznym 
zarówno dzieci jak i doro-
słych. Stosujemy najnowo-
cześniejsze metody leczenia 
w tym wysokoestetyczne 
stałe aparaty ceramiczne 

i przełomowe w dziedzi-
nie ortodoncji niewidoczne 
aparaty nakładkowe. Apara-
ty nakładkowe cechuje nie 
tylko najwyższa estetyka, 
ale także wysoki komfort 
użytkowania i krótszy czas 
leczenia w porównaniu do 
aparatów stałych. W celu 

doboru spersonalizowanej 
metody leczenia zaprasza-
my na konsultacje do dr 
Anny Pelczar odpowiedzial-
nej za leczenie ortodontycz-
ne w Stomatologii Pastor. 
W naszym zespole ortodon-
tycznym posiadamy rów-
nież wybitnego specjalistę 

ortodoncji prof. Piotra Fu-
daleja, który współpracuje 
z nami zdalnie i czuwa nad 
trudnymi i złożonymi pla-
nami leczenia byśmy nawet 
w najbardziej skomplikowa-
nych przypadkach mogli za-
pewnić Państwu najwyższa 
jakość terapii.

ORTODONCJA  
w Stomatologii Pastor

Lek. dent. Anna Pelczar specjalizującej się  
w ortodoncji: – Zapraszam do kontaktu,  
odpowiem Państwu na wszelkie pytania
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Legnicka Karta Przedszkolaka 
– od 1 września w przedszkolu, jak w fabryce

Paweł Jantura

Legnicka Karta 
Przedszkolaka, bo 
tak system nazwano 
w magistracie, 

działa od 1 września br. Naj-
pierw testowano go pilota-
żowo w kilku placówkach, a 
od 6 września funkcjonuje już 
we wszystkich publicznych 
przedszkolach w Legnicy. Jak 
to działa?

Rodzice wszystkich dzieci 
zostali wyposażeni w elektro-
niczne karty, które „odbijają” 
na czytnikach zamontowanych 
przy wejściu do przedszkola 
– gdy wprowadzają pociechę 
do placówki i drugi raz gdy je 
zabierają. Czemu ma to służyć? 
Krzysztof Duszkiewicz, wice-
prezydent Legnicy odpowie-
dzialny za miejską oświatę tłu-
maczy, że chodzi o bezpieczeń-
stwo dzieci, usprawnienie pracy 

wychowawczyń oraz naliczania 
opłat.

- Dzięki temu systemowi 
dzieci są bezpieczniejsze, bo 

zmniejsza ryzyko odbioru 
dziecka przez osoby do tego 
nieuprawnione. Do tej pory 
było tak, że to wychowawczy-

nie prowadziło papierową ewi-
dencję wejść i wyjść przedszko-
laków, tym samym odrywając 
się od pracy z podopiecznymi 
– mówi Krzysztof Duszkie-
wicz.

Wiceprezydent nie ukrywa, 
że ważny jest również aspekt 
finansowy. - System spowoduje, 
że naliczanie opłat za przed-
szkole będzie sprawiedliwsze. 
Teraz będziemy znali dokładny 
czas pobytu dziecka w przed-
szkolu. Będziemy wiedzieć, 
czy dziecko zostaje w nim dłu-
żej niż zadeklarowali rodzice. 
Przypomnijmy, że bezpłatny 
limit – finansowany z budżetu 
miasta – wynosi 5 godzin. Za 
każdą dodatkową płacą rodzice 
– wyjaśnia Duszkiewicz.

System kosztował 68 tys. 
zł. Urząd miasta wykupił dwu-
letnią licencję od firmy Wizja-
net z Bielska-Białej.

W szesnastu miejskich przedszkolach w Legnicy uruchomiony został elek-
troniczny system pomiaru czasu pobytu dziecka. Urząd miasta tłumaczy, 
że chodzi o urealnienie opłat, usprawnienie pracy i bezpieczeństwo dzieci.

Firmy z Poznania i Wrocławia 
napiszą Legnicy strategię  
– ile będzie kosztować?

Do 10 grudnia 2022 
r. ma być gotowa 
„Strategia Rozwoju 
Miasta Legnicy 

2030 PLUS”. Za jej przygoto-
wanie odpowiadać będą wspól-
nie firmy Lider Projekt z Pozna-
nia i IPC Instytut Badawczy z 
Wrocławia.

Zapytania ofertowe Urząd 
Miasta Legnicy złożył w ośmiu 
firmach. Ostatecznie wybrano 
konsorcjum złożone z podmio-
tów z Poznania i Wrocławia. Za 
napisanie strategii dla Legnicy 
podatnicy zapłacą 78,3 tys. zł. 

Dokument będzie powstawać 
w trzech etapach – ostateczna 
jego wersja ma być gotowa w 
grudniu 2022 r.

Uchwałę ws. przystąpienia 
do opracowania projektu „Stra-
tegii Rozwoju Miasta Legnicy 
2030 PLUS” rada miejska pod-
jęła w czerwcu br.

Przypomnijmy, że poznań-
ska firma Lider Projekt przy-
gotowała również strategię roz-
woju Legnicy na lata 2015-
-2020. Miasto zapłaciło za nią 
blisko 90 tys. zł.

PJ
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Sędzia Michał Lewoc odebrał 
odznaczenie za walkę  
o niezależne sądy w Polsce
W E u r o p e j s k i m 

Centrum Solidar-
ności w Gdańsku 
odbyła się gala z 

okazji 31-lecia Stowarzyszenia 
Sędziów Polskich „Iustitia”. Jej 
gośćmi byli m.in. Lech Wałęsa 
i Jerzy Owsiak, a jednym z jej 
głównych bohaterów - legnicki 
sędzia Michał Lewoc.

Podczas gali wręczone 
zostały Nagrody Iustitii - dla 
Prawnika, Dziennikarza i Oby-
watela. Otrzymali je: turecki 
sędzi Yavuz Aydin, który musiał 
uciekać z kraju przed reżimem 
Recepa Erdogana, dziennikarz 
Oko.Press Mariusz Jałoszew-
ski oraz właścicielka agencji PR 
Hanna Waśko.

Prezes największego w 
Polsce stowarzyszenia sędziów 
prof. Krzysztof Markiewicz 
wręczył ponadto Honorowe 
Odznaki Iustitii. Odebrali je: 
Katarzyna Wróbel-Zumbrzyc-
ka, Karolina Rokita, Jarosław 
Konopka, Michał Kwiatkowski 
oraz legniczanin Michał Lewoc. 
Sędzia z Legnicy ma podwójne 

powody do satysfakcji, bo otrzy-
mał nagrodę głosami obywateli.

Michał Lewoc jest sędzią 
IV Wydziału Pracy i Ubezpie-
czeń Społecznych Sądu Rejo-
nowego w Legnicy. Jest stałym 
gościem legnickich manifesta-
cji i pikiet w obronie prawo-
rządności w Polsce, organizato-

rem akcji oddawania krwi przez 
sędziów. W 2020 r. odmówił 
pracy w komisji wyborczej w 
proteście przeciwko łamaniu 
Kodeksu wyborczego. Po godzi-
nach pełni funkcję wiceprezesa 
zarządu wrocławskiego oddziału 
Stowarzyszenia Sędziów Pol-
skich Iustitia. PJ

Legnica nagrodziła zasłużonych

W Sali Królewskiej 
Akademii Rycer-
skiej odbyła się 
uroczysta sesja 

rady miejskiej podczas której 
wręczono tegoroczne nagrody 
miejskie. 

Tytułem Honorowego 
Obywatela Legnicy 
wyróżniony został 
Stanisław Oberta-

niec – były senator, dzienni-
karz, redaktor naczelny Radia 
Plus Legnica. Nagrodę Miasta 

Legnicy otrzymały dwie instytu-
cje: Wojewódzki Szpital Specja-
listyczny w Legnicy oraz Pogo-
towie Ratunkowe w Legnicy. 
Obie placówki otrzymały po 10 
tys. zł.

Odznaki „Zasłużonego 
dla Legnicy” otrzymali: Bar-
tłomiej Izbiński, Ewa Gołę-
biowska, Paweł Wolak, Mie-
czysław Gracz, Paweł Wolak, 
Medard Madera, ojciec Jan 
Janus, Łucja Wojtasik-Sere-
dyszyn, Towarzystwo Przyja-

ciół Nauk w Legnicy, Łukasz 
Zieliński, Roger Piaskowski, 
Rafał Pilch, Grzegorz Collins, 
Rafał Collins, Andrzej Dadełło, 
Ośrodek „Kibice Razem” 
Miedź Legnica, 710 Drużyna 
Wędrowna „Kedyw”, Bractwo 
Rycerskie Ziemi Legnickiej, 
Maria Rogala, Władysław Zie-
liński, Tadeusz Chodorowski.

Uchwały ws. tytułu, nagród 
i odznaczeń rada miejska pod-
jęła na marcowej sesji.

PJ
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Jacek Głomb: „Teatr można rozwalić 
w miesiąc, ale buduje się go latami”

Paweł Jantura

 Czy konkurs na dyrektora 
Teatru Modrzejewskiej miał 
zabarwienie polityczne?

– Wiadomo, że moje zaan-
gażowanie w sprawy społeczne 
nie podoba się wielu politykom, 
co chyba o mnie dobrze świad-
czy (śmiech – przyp. red.). 
Uważam, że decyzja o prze-
prowadzeniu konkursu nie była 
podyktowana chęcią zmiany 
dyrektora teatru w Legnicy, a 
bardziej mieliśmy do czynie-
nia z efektem przesileń poli-
tycznych w urzędzie marszał-
kowskim. Różne grupy nawza-
jem się naciskały, lobbowały. 
Zapewne jakąś rolę w tym 
zamieszaniu odegrał też prezy-
dent Legnicy Tadeusz Krzakow-
ski. Gdy konkurs został rozpi-
sany przez kilka dni zastanawia-
łem się, czy w nim wystartować. 
Miałem wątpliwości patrząc na 
dorobek artystyczny prowadzo-
nej przeze mnie sceny i to w jaki 
sposób jest on oceniany przez 
środowisko i widzów. Ostatecz-
nie zdecydowałem się na udział 
w konkursie uznając, że moje 
osobiste wątpliwości powi-
nienem schować do kieszeni 
wobec racji wyższej.

 Wyszło tak, że nie miał pan 
ani jego konkurenta. Środowi-
sko artystyczne wysłało czytelny 
sygnał: zostawcie Głomba w 
spokoju, bo od lat z sukcesami 
prowadzi legnicki teatr. Tak to 
należy odczytywać?

– No tak, do konkursu sta-
nąłem tylko ja. Było to zaskaku-
jące, nie tylko dla władz woje-
wództwa. Środowisko teatralne 
doceniło to, co robimy w 
Legnicy. Nie znalazł się nawet 
jeden kontrkandydat, nawet z 
tych mało poważnych, których 
niestety nie brakuje w innych 
konkursach. Odebrałem to 
jako formę docenienia naszej 
pracy. Jest ono tym cenniej-
sze, że świat teatru nie jest jed-
nolity, jest podzielony. Dawno 
już nie zjednoczyło się w jakiej-
kolwiek sprawie. A w tym przy-
padku przemówiło jednym gło-
sem! To chyba dało do myślenia 
ludziom, którzy podjęli wcze-
śniej kontrowersyjną decyzję o 
konkursie. Może zrozumieli, że 
teatr można rozwalić w miesiąc, 
ale buduje się go latami. Jedna 
tzw. kadencja nie wystarczy.
 Jak to możliwe, że czło-
wiek zaangażowany w KOD, 
nie ukrywający swojego kry-
tycznego zdania nt. „dobrej 

zmiany” otrzymał w konkur-
sie poparcie z ministerstwa kul-
tury? Do Modrzejewskiej regu-
larnie też trafiają ministerialne 
granty.

– My nie robimy teatru ide-
ologicznego, jednoznacznego. 
U nas nikt nikogo nie pyta o 
poglądy, na kogo głosuje, nie 
komentujemy rzeczywistości. 
Próbą opowieści o współczesnej 
Polsce był z pewnością „Hymn 
narodowy” Przemysława Woj-
cieszka, ale to była jedna z wielu 
premier, jaka miała miejsce na 
naszej scenie. Robimy teatr dla 
wszystkich – widzów o poglą-
dach lewicowych, jak i prawi-
cowych. Chwała ministerstwu 
za to, że odrzuciło polityczne 
podejście do tematu. Tak, mam 
określone poglądy polityczne i 
takie, a nie inne zdanie o sytu-
acji w kraju, ale mam do tego 
święte prawo. Jak każdy obywa-
tel tego kraju.
 Otrzymał pan też głos od pre-
zydenta Legnicy Tadeusza Krza-
kowskiego. Nowe otwarcie? 
Pogodzicie się?

– Jeżeli ktoś zagłosował za 
mną i tym samym wsparł moją 
wizję funkcjonowania teatru w 
najbliższych pięciu latach to 
znaczy, że chce ze mną współ-

pracować. Przecież my jeste-
śmy teatrem legnickim. Gdy 
jedziemy do Argentyny to 
reprezentujemy Dolny Śląsk, 
ale przede wszystkim Legnicę. 
Symbioza teatru z miastem jest 
niezbędna. Chcę o tym poroz-
mawiać z prezydentem Tade-
uszem Krzakowskim. Poprosi-
łem o spotkanie i mam nadzieję, 
że wkrótce do takiego dojdzie.
 Łatwo jest prowadzić teatr w 
czasach zarazy?

– Dramatycznie trudno. 
Dla teatru pandemia to III 
wojna światowa. Dla nas najważ-
niejsi są widzowie i ich braku na 
widowni nic nie zastąpi. Nawet 
najlepiej robiony teatr online, z 
czym jak sądzę, poradziliśmy 
sobie bardzo dobrze. Nie byli-
śmy jedyni, bo wiele teatrów 
podczas lockdownu uciekło w 
internet. Nie było innego wyj-

ścia. Widzowie musieli być 
„zagospodarowani”, nie mogli-
śmy ich zostawić samym sobie.
 Mocno pandemia uderzyła 
w finanse teatru? Śpi pan spo-
kojnie?

– Udało nam się skorzy-
stać z tarczy, która pozwoliła 
nam przez kilka miesięcy nie 
płacić ZUS-u. Pozwoliło nam 
to przetrwać. Merytorycznie o 
przyszłość teatru jestem spo-
kojny, natomiast musi poprawić 
się sytuacja finansowa pracow-
ników. Mam nadzieję, że od 1 
stycznia 2022 roku otrzymają 
oni podwyżki – prawdziwe, nie 
jakieś tam symboliczne. Takie 
obietnice usłyszałem w urzę-
dzie marszałkowskim. Teatr 
potrzebuje też nakładów inwe-
stycyjnych. Podam przykład – 
potrzeba numer 1 to obecnie 
klimatyzacja. W maju i czerwcu 

– przy ostatnich zmianach kli-
matu, gdy bywa upalnie – na 
naszej widowni ciężko wysie-
dzieć. Potrzeba na to 1,5 mln 
zł. W tej kadencji strategicznym 
wyzwaniem będzie dla mnie 
poprawa infrastruktury.
 A artystyczne wyzwania na 
nową kadencję?

– Nasz teatr nie potrzebuje 
rewolucji, tylko mądrej ewolu-
cji. Nawiązaliśmy współpracę 
z teatrem w Iwano-Frankiwsku 
(kiedyś Stanisławowie) i mam 
nadzieję, że zrealizujemy pol-
sko – ukraińską koprodukcję, 
która marzy mi się od lat. Poja-
wią się u nas nowe twarze, bar-
dzo ciekawi reżyserzy. Nie ma 
z tym większych problemów, 
bo w Legnicy każdy chce teraz 
pracować. No może nie każdy, 
bo na niektórych nas po prostu 
nie stać.

Symbioza teatru z miastem jest niezbędna. Chcę 
o tym porozmawiać z prezydentem Tadeuszem 
Krzakowskim. Poprosiłem o spotkanie i mam 
nadzieję, że wkrótce do takiego dojdzie – mówi 
Jacek Głomb, dyrektor Teatru im. Heleny Modrze-
jewskiej w Legnicy, który właśnie rozpoczął nową, 
pięcioletnią kadencję.
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Szpilę Satyrykonu 2021 otrzymał zespół „Szkła kontaktowego” TVN24

Zespół „Szkła kontaktowego” 
TVN24 otrzymał nagrodę Szpila 
Satyrykonu 2021. Wyróżnienie 
przyznano „za klasę, wyborne pod-
szepty i komentarze”.

Legnicki Satyrykon od ponad 40 
lat skupia wokół siebie ludzi wy-
bitnych i nietuzinkowych. Przede 
wszystkim rysowników, malarzy i 
grafików, ale nie tylko. Wyrósł na
tradycji walki z absurdami naszego 
świata, wytykania ich, wyśmiewa-
nia czy wreszcie zadumy nad naszą 
rzeczywistością.

Dla tych, którzy nie tylko ostrą 
kreską a słowem i czynem, posta-
wą, marszem pod prąd, sprzeci-
wem wobec wszystkich, którzy 
„wiedzą lepiej” – dla nich wszyst-
kich Satyrykon stworzył Szpilę. Na-
groda jest wręczana od 2013 roku 
i trafia do ludzi o otwartych umy-
słach, poczuciu humoru, mających 
dystans do siebie i otaczającego 
świata i umiejących poruszyć inte-
lekt społeczny.

W roku 2021 w skład kapituły 
weszli:

Katarzyna Kasia - absolwentka 
Uniwersytetu Warszawskiego - 
doktor nauk filozoficznych, visi�ng
professor w Princeton University, 
wykładowca Warszawskiej Aka-
demii Sztuk Pięknych i w Akade-
mii Teatralnej, publicystka, stała 
współpracowniczka „Kultury libe-
ralnej”.

Beata Tadla - dziennikarka ra-
diowa i telewizyjna oraz prezen-
terka telewizyjna, Mistrz Mowy 
Polskiej AD 2010, wykładowca 
Instytutu Dziennikarstwa i Komu-

nikacji Społecznej Uniwersytetu 
Wrocławskiego, autorka czterech 
książek: Pokolenie ‚89 czyli dzieci 
PRL-u w wolnej Polsce, Kto pyta 
nie błądzi. Rozmowy wielkich i nie-
wielkich, Niedziela bez teleranka, 
Czego oczy nie widzą: opowieści z 
życia (poza)telewizyjnego.

Artur Andrus - dziennikarz i pre-
zenter telewizyjny i radiowy, aktor, 
pisarz, autor tekstów piosenek, 
artysta kabaretowy, piosenkarz i 
konferansjer. W latach 1994-2017 
dziennikarz radiowej „trójki”, od 

2018 RMF Classic, a od 2005 ko-
mentator Szkła kontaktowego w 
TVN24, Mistrz Mowy Polskiej.

Krzysztof Daukszewicz - saty-
ryk, artysta kabaretowy, felieto-
nista, autor tekstów, piosenkarz, 
gitarzysta, kompozytor. Od 2005 
r. jest stałym gościem „Szkła kon-
taktowego” nadawanego przez 
TVN24. Jest autorem kilkunastu 
książek. Odznaczony Srebrnym 
Medalem „Zasłużony Kulturze 
Gloria Ar�s”.

PJ
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Prochowice
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PIERWSZYM PRZETARGU 

PUBLICZNYM USTNYM NIEOGRANICZONYM 
NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ NIEZABUDOWANEJ

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość leśna oznaczona ewidencyjnie nr 
726/1 o powierzchni 1,84 ha, położona w obrębie Kawice gmina Prochowice, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta nr LE1L/00043602/9. Nierucho-
mość leży na terenie oznaczonym w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta Prochowice symbolem 7.LS.157, 7.RŁ.160 – grunty le-
śne.
Cena wywoławcza - 110.000,00 złotych na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 usta-
wy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług sprzedaż zwolniona z 
podatku Vat. 
Wadium – 11.000,00 złotych
Przetarg odbędzie się dnia 26 października 2021 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach, ul. Rynek 1 – sala nr 20.
Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu B.S. 
Wschowa Oddz. Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003 najpóźniej 
do dnia 22 października 2021 r. z dopiskiem „Przetarg na sprzedaż działki nr 
726/1 obręb Kawice gmina Prochowice”. 
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, 59 –230 Prochowice oraz 
opublikowane na stronach internetowych: www.prochowice.com oraz www.
bip.prochowice.com w zakładce gospodarka nieruchomościami.
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pok. nr 
8 i 9 tel. /76/ 85 84 342 wew. 23 i 51.

Prochowice
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 

O PIERWSZYCH ROKOWANIACH 
NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ NIEZABUDOWANEJ

Przedmiotem rokowań jest działka nr 76/11 o powierzchni 0,1141 ha położona w obrębie 1 
miasta Prochowice w sąsiedztwie rzeki Kaczawa. Dla działki prowadzona jest księga wieczy-
sta nr LE1L/00043593/2.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice dział-
ka oznaczona jest symbolem MN/U 1.02 – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Przez działkę przebiega czynna linia energetyczna 20 kW.
Nieruchomość jest wolna od praw i obciążeń osób trzecich nieujawnionych w księdze wie-
czystej.
Cena wywoławcza – 24.000,00 złotych + 23 % Vat
Zaliczka – 4.000,00 złotych
Rokowania odbędą się dnia 26 października 2021 r. o godz. 10.30 w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy w Prochowicach, ul. Rynek 1 – sala nr 20.
Zaliczkę należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu B.S. Wschowa Oddz. 
Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003 najpóźniej do dnia 22 października 2021 r. 
z dopiskiem: „Rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej działka nr 
76/11 obr. 1 m. Prochowice” 
Zgłoszenie do udziału w rokowaniach wraz z niezbędnymi dokumentami należy składać w 
zamkniętych kopertach opisanych „Rokowania na sprzedaż nieruchomości gruntowej nieza-
budowanej działka nr 76/11 obr. 1 m. Prochowice”. Kopertę należy wysłać na adres: Urząd 
Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, 59 -230 Prochowice (decyduje data wpływu do 
tut. Urzędu) lub złożyć osobiście w sekretariacie tut. Urzędu (pokój nr 16) najpóźniej do dnia 
26 października 2021 r. do godz. 10.00.
Ogłoszenie o rokowaniach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, 59-230 Prochowice oraz opublikowane na stronach 
internetowych: www.prochowice.com oraz www.bip.prochowice.com w zakładce gospo-
darka nieruchomościami.
Szczegółowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem rokowań można uzyskać 
w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pokój nr 8 i 9 tel. /76/ 85 84 342 wew. 23 lub 51.
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Czwarta fala epidemii za progiem - sprawdziliśmy 
ilu legniczan zaszczepiło się przeciwko Covid-19

Dawid Stefanik

Obecnie w pełni 
zaszczepionych jest 
49,8 proc. proc. 
legniczan, czyli 49 

096 osób. Natomiast jedną 
dawkę szczepionki przyjęło 50 
638 mieszkańców.

O tym jak wyhamowała 
akcja szczepień świadczą 
statystyki. Według danych 
z Ministerstwa Zdrowia 24 
sierpnia w pełni zaczepio-
nych było 48,2 proc. legni-
czan, czyli 47 516 osób. Ozna-
cza to, że w ciągu trzech ostat-
nich tygodni ze szczepień sko-
rzystało 1580 mieszkańców 
naszego miasta.

- We wrześniu pierwszą 
dawką zaszczepiliśmy 167 osób, 

zaś drugą dawką lub jednodaw-
kowym preparatem firmy John-
son&Johnson 576 pacjentów – 
mówi Tomasz Kozieł, rzecznik 
legnickiego szpitala.

Przypomnijmy, że w 
Legnicy nie ma żadnych proble-
mów z przyjęciem szczepionki 
od ręki. Zabiegi są wykonywane 
bez wcześniejszej rejestracji w 
Wojewódzkim Szpitalu Spe-
cjalistycznym w Legnicy od 
poniedziałku do piątku w godz. 
10.00-13.30 oraz 14.00-16.00, a 
także w 5 innych punktach w 
Legnicy.

W promocję akcji szcze-
pień zaangażował się także 
legnicki magistrat, który m.in. 
zorganizował mobilne punkty 
szczepień na rynku podczas 
miejskich imprez jak np. Imie-

Choć od wakacji można zaszczepić się na koronawirusa bez kolejek i reje-
stracji, to do tej pory z tej możliwości skorzystało mniej niż połowa miesz-
kańców Legnicy. W ciągu ostatniego miesiąca zaszczepiło się zaledwie 2 
tys. legniczan. Podobnie sytuacja wygląda na terenie powiatu legnickiego.

nin Ulicy Najświętszej Marii 
Panny. Zainteresowanie miesz-
kańców okazało się jednak zni-
kome.

Tym czasem czwarta fala 
koronawirusa objawia swoje 
pierwsze symptomy. Obecnie 
w legnickim szpitalu hospitali-
zowanych jest 18 pacjentów z 
Covid-19, w tym 3 znajduje się 
na oddziale intensywnej opieki 
medycznej.

- Przez całe wakacje na 
oddziale covidowym leżało 
średnio ok. 4 osób. Pacjentów 
zaczęło przybywać dopiero w 

czasie ostatniego tygodnia – 
informuje Tomasz Kozieł.

W tym tygodniu na tere-
nie miasta oraz powiatu legnic-
kiego wykryto łącznie kilkana-
ście nowych przypadków zaka-
żeń koronawirusem.

Podobnie sytuacja ze szcze-
pieniami wygląda na terenie 
powiatu legnickiego. W tym przy-
padku różnice uwypuklają się na 
poziomie gmin. Poniżej prezentu-
jemy informacje dotyczące aktu-
alnego stanu szczepień w powie-
cie legnickim oraz dane archi-
walne z dnia 24 sierpnia br.

Szczepienia w powiecie legnickim – stan na 17 września 
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Policja odkryła w Legnicy magazyn 
pełny narkotyków, amunicji i pieniędzy. 
Zatrzymany 43-letni diler

Legniccy kryminalni 
zatrzymali 43-latka 
oskarżonego o prze-
stępstwa narkotykowe. 

W jego dziupli na terenie mia-
sta znaleziono m. in. 2 tys. por-
cji handlowych metamfetaminy 
oraz 300 sztuk amunicji róż-
nego kalibru.

- Praca operacyjna legnic-
kich kryminalnych doprowa-
dziła do zatrzymania 43-letnie-
go mieszkańca Legnicy podej-
rzanego o przestępstwa narko-

tykowe. Z uzyskanych przez 
funkcjonariuszy informacji 
wynikało, że mężczyzna w jed-
nej z hali magazynowej na 
terenie Legnicy może posia-
dać znaczną ilość narkotyków- 
mówi  podkom. Jagoda Ekiert 
z biura prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy.

Policjanci postanowili 
sprawdzić trop i przeszukać 
magazyn. -  W środku funkcjo-
nariusze znaleźli ponad 2 tys. 
porcji handlowych metamfeta-

miny, ponad 300 sztuk amuni-
cji różnego kalibru oraz przed-
mioty do konfekcjonowania 
narkotyków. Zabezpieczono 
amunicję przekazano do dal-
szych badań biegłym sądowym. 
Oprócz tego zabezpieczono 
gotówkę w kwocie ponad 80 
tys. złotych – informuje pod-
kom. Jagoda Ekiert.

Zatrzymanemu mężczyź-
nie za posiadanie takiej ilości 
narkotyków grozi do 10 lat wię-
zienia. DS

Policja uderzyła w podziemny hazard. 
Kryminalni zamknęli lewe kasyno

Legniccy policjanci 
wraz z funkcjonariu-
szami urzędu celno-
-skarbowego weszli do 

nielegalnego kasyna na terenie 
Legnicy. W środku znajdywały 
się 4 maszyny do gier hazardo-
wych.

- W momencie wejścia 
funkcjonariuszy do lokalu urzą-
dzenia były włączone do prądu 
i gotowe do pracy. Na maszy-
nach zainstalowane były gry 
o charakterze losowym pro-
wadzone w celach komercyj-
nych, na organizowanie któ-
rych wymagana jest konce-
sja niezbędna do prowadzenia 
kasyna. Przeprowadzone przez 
policjantów i celników na miej-
scu eksperymenty procesowe 
potwierdziły, że są to auto-
maty działające w sprzeczno-
ści z przepisami ustawy o grach 
hazardowych – mówi asp. 
Anna Grześków z biura praso-
wego Komendy Miejskiej Poli-
cji w Legnicy.

W świetle polskiego prawa 
odpowiedzialność karna za pro-
wadzenie lewego kasyna spo-
czywa nie tylko na jego wła-
ścicielu, lecz także na oso-
bie wynajmującej lokal. Za 

każdy nielegalny automat do 
gier hazardowych grozi kara 
grzywny w wysokości 100 tys. 
zł, zaś za samo prowadzenie 
podziemnego biznesu do 3 lat 
więzienia. DS
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Prezydent  Tadeusz 
Krzakowski czeka  
na opinię ministra  
– dyrektorskie  
konkursy w Legnicy?

Niewykluczone, że 
urząd miasta prze-
prowadzi konkursy 
na dyrektorów 

trzech instytucji kultury. Chodzi 
o Legnickie Centrum Kultury, 
Legnicką Bibliotekę Publiczną 
oraz Muzeum Miedzi.

To efekt nowelizacji ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej, która 
zmieniła zasady przeprowa-
dzania konkursów wyłaniają-
cych kandydatów na stanowi-
ska dyrektora instytucji kultury. 
Zmiany w przepisach weszły 
w życie w 2019 r. W legnickim 
magistracie nie ma jednak pew-
ności co do interpretacji usta-
wowych zapisów.

- Wystąpiliśmy do mini-
sterstwa kultury, dziedzictwa 
narodowego i sportu z prośbą 
o wykładnię zapisów nowej 
ustawy. Czekamy na odpowiedź. 
Od niej uzależniamy rozpisanie 
konkursów w naszych instytu-

cjach – informuje Krzysztof 
Duszkiewicz, wiceprezydent 
Legnicy odpowiedzialny za 
miejską kulturę.

Konkursy dotyczyć mia-
łyby Legnickiego Centrum 
Kultury, Legnickiej Biblioteki 
Publicznej i Muzeum Miedzi, 
choć ten ostatni jest najmniej 
prawdopodobny, bo dyrektor 
tej instytucji funkcjonuje na 
podstawie ustawy o muzeach.

Dyrektorem LCK od 15 
lat jest Grzegorz Szczepaniak. 
Rok dłużej Legnicką Biblio-
teką Publiczną zarządza Anna 
Gątowska, natomiast dyrekto-
rem Muzeum Miedzi od 2009 
r. jest Marcin Makuch. Wice-
prezydent Duszkiewicz zapew-
nił nas, że praca całej trójki jest 
w Ratuszu oceniana jak najbar-
dziej pozytywnie. Jeśli jednak 
konkursy staną się faktem, żeby 
pozostać na stanowiskach, będą 
musieli do nich stanąć.

PJ

Miasta nie stać na remont ul. Chojnowskiej 
i Rzeczypospolitej, a dziury coraz większe

Dwie wiadomości z 
Zarządu Dróg Miej-
skich w Legnicy – 
zła i zła. Urzędnicy 

nie są w stanie wyłonić firm, 
które wyremontują ulicę Choj-
nowską i aleję Rzeczypospoli-
tej.

W sierpniu Zarząd Dróg 
Miejskich w Legnicy ogłosił 
dwa przetargi dot. wymiany 
nawierzchni na ulicy Chojnow-
skiej oraz alei Rzeczypospoli-
tej. Nowa nawierzchnia miała 

zostać położona tylko na krót-
kich fragmentach tych dwóch 
ważnych legnickich ulic. Jeden 
przetarg dotyczył odcinka ul. 
Chojnowskiej od ul. Bilsego do 
ul. Piastowskiej, drugi odcinka 
al. Rzeczypospolitej od ul. 
Gumińskiego do ul. Zamiej-
skiej. Zgodnie z dokumentacją 
prace miały zostać wykonane 
do 15 listopada br.

Niestety oba postępowania 
zakończyły się fiaskiem. Prze-
targ dot. ul. Chojnowskiej został 
już oficjalnie unieważniony, bo 
jedyna oferta jaka wpłynęła 
była za wysoka. Firma AS Road 

z Legnicy zaoferowała cenę 
525,7 tys. zł, tymczasem ZDM 
miał na inwestycję tylko 384,8 
tys. zł. W Biuletynie Informacji 
Publicznej pojawiło się już ogło-
szenie o nowym przetargu.

Podobnie będzie w przy-
padku al. Rzeczypospolitej. Tu 
ZDM ma do wydania 596 tys. 
zł i dwie oferty. Obie za dro-
gie. AS Road wyceniło się na 
730,7 tys. zł, natomiast Budrim 
z Kunic aż na 970 tys. zł. Lada 
chwila przetarg zapewne wylą-
duje w koszu i procedura ruszy 
od nowa.

PJ
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